



No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2023-0006

Fecha de emisión: 6/2/2023

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2023-00015**

Descripción: **Adquisición de Materiales Ferreteros**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **JE Mercantil Ferretera, SRL**

RNC: **131380158**

Nombre comercial: **JE Mercantil Ferretera, SRL**

Domicilio comercial: **americo lugo , 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-567-3838**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto total: **737,924.80**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	39121207	CONDUFLEX 3/4"GRIS PLÁSTICO ROLLO 100	12.00	UD	500.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
2	31162414	ABRAZADERA EMT 3/4"UNA OREJA	100.00	UD	4.40	440.00		79.20	0.00	519.20
3	39121308	CONECTOR BX RECTO 3/4	400.00	UD	30.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00
4	39121303	CAJA ELECTRICA 2X4 AMERICANA DE 3/4	110.00	UD	40.00	4,400.00		792.00	0.00	5,192.00
5	40141720	CONECTOR LIQUID TIGHT PLASTICO 3/4' RECTO	170.00	UD	60.00	10,200.00		1,836.00	0.00	12,036.00
6	31151904	CORREITA PLÁSTICA NEGRA 06	2,000.00	UD	1.60	3,200.00		576.00	0.00	3,776.00
7	39121434	COLECTOR RJ45 CAT 6 N/BRINDADO	400.00	UD	7.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00
8	44121634	TAPA FACEPLATE 1 SALIDA	150.00	UD	90.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
9	44121634	TAPA FACEPLATE 2 SALIDA	150.00	UD	126.00	18,900.00		3,402.00	0.00	22,302.00
10	39121434	CONECTOR JACK CAT 6E	250.00	UD	126.00	31,500.00		5,670.00	0.00	37,170.00
11	40142324	CAJA REGISTRO IP66 CONO 80X80X50	160.00	UD	340.00	54,400.00		9,792.00	0.00	64,192.00
12	31161507	TORNILLO AUTOPERFORABLE 8X3/ESTRIADO	200.00	UD	1.60	320.00		57.60	0.00	377.60
13	31161503	TORNILLO NEGRO DIABLITO 8X1	200.00	UD	0.80	160.00		28.80	0.00	188.80
14	31161503	TORNILLO NEGRO DIABLITO 8X2	200.00	UD	1.60	320.00		57.60	0.00	377.60
15	31201502	CINTA ELECTRICIST	4.00	UD	3,525.00	14,100.00		2,538.00	0.00	16,638.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		A 250 PIE								
16	30191501	ESCALERA TIJERA FIBRA VIDRIO 7	6.00	UD	7,600.00	45,600.00		8,208.00	0.00	53,808.00
17	31201520	CINTA PRECAUCION 3"X 1000 PIES	10.00	UD	395.00	3,950.00		711.00	0.00	4,661.00
18	46161508	CONO REFLECTIVO 90CM	9.00	UD	1,190.00	10,710.00		1,927.80	0.00	12,637.80
19	31201502	TAPE ELECTRICO 3M VINIL SUPER 33 3/4"X66"	4.00	UD	320.00	1,280.00		230.40	0.00	1,510.40
20	31201502	TAPE ELÉCTRICO 3M GOMA No23 3/4"X30	9.00	UD	1,110.00	9,990.00		1,798.20	0.00	11,788.20
21	39121205	CANALETA 1'	20.00	UD	175.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
22	39121205	CANALETA PISO	50.00	UD	510.00	25,500.00		4,590.00	0.00	30,090.00
23	32101519	DETECTOR TONO CABLE UTP	6.00	UD	13,640.00	81,840.00		14,731.20	0.00	96,571.20
24	27111701	DESTORNILL ADOR ESTRIA	5.00	UD	90.00	450.00		81.00	0.00	531.00
25	27111701	DESTORNILL ADOR PLANO	5.00	UD	90.00	450.00		81.00	0.00	531.00
26	30102304	PERFIL GALVANIZADO 4X2-1.5	4.00	UD	2,210.00	8,840.00		1,591.20	0.00	10,431.20
27	31162702	RUEDA PORTON 4"	4.00	UD	560.00	2,240.00		403.20	0.00	2,643.20
28	23131703	DISCO DE CORTE METAL 9X5/64X7/8" CONCAVO	2.00	UD	225.00	450.00		81.00	0.00	531.00
29	23171502	SOLDADURA 6013 3/32"	5.00	UD	90.00	450.00		81.00	0.00	531.00
30	60122701	GALON DE OXIDO VERDE	1.00	GAL	1,015.00	1,015.00		182.70	0.00	1,197.70
31	60122701	1/4 GALON FLEX-REX	1.00	UD	390.00	390.00		70.20	0.00	460.20
32	27111710	JUEGO DE LLAVE ALLEN	3.00	UD	180.00	540.00		97.20	0.00	637.20
33	47121602	ASPIRADORA DE MANO	1.00	UD	3,060.00	3,060.00		550.80	0.00	3,610.80

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
34	27112126	ALICATE PRESION	3.00	UD	525.00	1,575.00		283.50	0.00	1,858.50
35	27112108	ALICATE EXTENSIÓN 10	4.00	UD	440.00	1,760.00		316.80	0.00	2,076.80
36	27111602	MARTILLO	2.00	UD	275.00	550.00		99.00	0.00	649.00
37	27111706	JUEGO CUBO C/CHICHARRA 1/4 Y 3/8	2.00	UD	1,650.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00
38	39121434	CONECTOR RJ45 MODULAR	100.00	UD	102.00	10,200.00		1,836.00	0.00	12,036.00
39	31231313	TUBERIA LIQUID TIGHT PLASTICA 3/4 FLEXIBLE	12.00	UD	3,280.00	39,360.00		7,084.80	0.00	46,444.80
40	26121532	ALAMBRE RED UTP CAT-GRIS	22.00	UD	6,010.00	132,220.00		23,799.60	0.00	156,019.60
41	39121434	CONECTOR RJ45 HEMBRA	100.00	UD	125.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00
42	39121205	CANALETA PLÁSTICA PISO GRIS 2"	50.00	UD	760.00	38,000.00		6,840.00	0.00	44,840.00
43	31162402	CERRADURA DE GAVETA DE 32MM NIQUELADA	40.00	UD	180.00	7,200.00		1,296.00	0.00	8,496.00
44	31162402	CERRADURA DE GAVETA 161X20MM	20.00	UD	310.00	6,200.00		1,116.00	0.00	7,316.00

Subtotal RDS	625,360.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	112,564.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RDS	737,924.80

Observaciones: Serán utilizados por los diferentes Aeropuertos del país.



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS
Nombre y Apellido


Firma

OSCAR A. DE LA ROSA ADAMES
Nombre y Apellido